
UCHWAŁA NR XXXVII /243/ 2009 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2009 roku 
 
w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych funkcjonującego                      
w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza 
Korczaka w Wągrowcu. 
 

Na podstawie art. 62 ust. 5 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku nr 256, poz. 2572, ze zm.)                  
oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, ze zm.) w związku z § 25 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 roku w sprawie 
rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków 
pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 
odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
(Dz. U. Nr 52, poz. 467, ze zm.). Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala,                 
co następuje: 

 
§ 1. Rozwiązuje się Zespół Szkół Specjalnych, funkcjonujący w ramach 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka                   
w Wągrowcu, w skład którego wchodzi:  
 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Wągrowcu, 
2) Gimnazjum Specjalne w Wągrowcu, 
3) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Wągrowcu. 

 
§ 2. Szkoła Podstawowa Specjalna w Wągrowcu, której mowa w §1 pkt 1, 
Gimnazjum Specjalne w Wągrowcu, którym mowa w §1 pkt 2 oraz Szkoła 
Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Wągrowcu, której mowa w §1 pkt 3 
wchodzą w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego                  
im. Janusza Korczaka w Wągrowcu. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
_______________________________ 

/ Krzysztof Migasiewicz/ 

 



Uzasadnienie 
do UCHWAŁY NR  XXXVII/243/2009 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 28 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych funkcjonującego                      
w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza 
Korczaka w Wągrowcu. 

 

Podstawę do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 62 ust. 5 ustawy                

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku nr 256, 

poz. 2572, ze zm.) który stanowi, że organ prowadzący zespół szkół lub 

placówek albo szkół i placówek może wyłączyć z zespołu niektóre szkoły lub 

placówki, włączyć do zespołu inne szkoły lub placówki, a także może rozwiązać 

zespół. W przypadku rozwiązania zespołu przepisów art. 58 i 59 cyt. wyżej 

ustawy nie stosuje się. 

Rozwiązanie Zespołu Szkół Specjalnych nie spowoduje likwidacji szkół 

wchodzących w jego skład a podjęte działania mają na celu uporządkowanie 

struktury organizacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego                     

w Wągrowcu.  

Powiat nadal będzie prowadzić: 

 1) Szkołę Podstawową Specjalną w Wągrowcu, 

2) Gimnazjum Specjalne w Wągrowcu, 

3) Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Wągrowcu. 

Poszczególne szkoły będą wchodzić bezpośrednio w skład ośrodka zgodnie 

z § 25 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia  

7 marca 2005 roku w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania 

placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach 

oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich 

dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 52, poz. 467, ze zm.).  

Uczniowie będą uczęszczali dalej do tych samych szkół. 

Na podstawie art. 5c pkt 1 ustawy powyższa kompetencja organu 

prowadzącego przysługuje Radzie Powiatu.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


